
                                                                                                                                76397Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 agosto 2025, n. 1252
Servizio di gestione/manutenzione/evoluzione del sistema informativo PSR-CSR per il periodo 26-27-28. 
Modifica al Programma triennale degli acquisti di beni e servizi della Regione Puglia per il triennio 2025 – 
2027, approvato con DGR n. 238 del 04/03/2025 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, 
Tutela delle Acque e Autorità idraulica Dott. Donato Pentassuglia;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di modificare, ai sensi dell’art. 7, comma 8, lett. e) dell’Allegato I.5 al Decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36, il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi della Regione Puglia per il triennio 2025 – 
2027, approvato con DGR n. 238 del 04/03/2025 e ss.mm.ii, come di seguito:

	 modifica dell’acquisto “Servizio di gestione/manutenzione/evoluzione del sistema informativo PSR-
CSR per il periodo 26-27-28”, identificato con il codice CUI S80017210727202500008, mediante nuovo 
importo stimato di euro 6.772.092,25 (primo anno: 3.272.857,60 – secondo anno: 2.275.866,05 – 
annualità successive: 1.223.368,60);

2.	 di demandare alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale l’aggiornamento del “Programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi della Regione Puglia per il triennio 2025 – 2027”, secondo quanto sopra 
riportato.

3.	 di trasmettere, a cura della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura, il presente 



76398                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

provvedimento alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale;

4.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” – “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti organi di indirizzo politico” del sito 
www.regione.puglia.it, ai sensi dell’art. 23, comma 1 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale;

6.	 di trasmettere il presente provvedimento al direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale 
ed Ambientale e alla Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                76399Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

–















he definisce le direttive per la separazione dell’attività di direzione politica da 



 il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e lin
guida in materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”.


“Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”.”

 l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di document

 l’art. 44, punto 4 lettera e) dello Statuto della Regione Puglia,





76400                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

Ambientale e successive DGR di proroga dell’incarico; 



Programmi Comunitari per l’Agricoltura e le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 

scadenza, tra cui l’incarico della dott.ssa Mariangela Lomastro;



Comunitari per l’Agricoltura alla dott.ssa Mariangela Lomastro, fino alla nomina del 

 cante l’approvazione della Strategia regionale per 
la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di impatto di genere (VIG). 
ale”;

 la D.G.R. n.  238 del 04/03/2025 avente ad oggetto “Fabbisogno di beni e servizi

ll’art. 37 del D.Lgs. n.36/2023;







nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal 


– 2027, approvato con DGR  n.  238  del  04/03/2025, risulta inserito l’acquisto 

“Servizio di gestione/manutenzione/evoluzione del sistema informativo PSR
28”, identificato con il codice CUI S80017210727202500008, per 

 a seguito dell’aggiornamento 

l’esigenza di g

garantire la gestione all’interno di un’





                                                                                                                                76401Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   






“Disposizioni integrative e cor

Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;

 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

2025)”; 

 la Legge regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
’esercizio finanziario 2027”; 

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

ario Gestionale. Approvazione.”.
ai sensi dell’art. 7 comma 8 lett. 

dell’Allegato I.5 al Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36
–

 modifica dell’acquisto “Servizio di gestione/manutenzione/evoluzione del sistema 
”, 

– –

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



76402                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

€

 “Assistenza tecnica per l’attuazione degli 

2027 ai sensi dell’art.51 c.2 del 

” per la somma di € 4.283.637,18 sul 

 del 04/08/2025 recante “

” 

dirette sostenute dalla Regione per assistenza tecnica all’attuazione degli interventi di 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento 

€ 4.283.637,18
€ 2.758.519,79

€ 899.230,64
€ 625.886,75

(*) Per l’esercizio finanziario 2028 si provvederà mediante appositi stanziamenti nel rispettivo bilancio di 



                                                                                                                                76403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

Codifica del Programma di cui al punto 1 lett. i) dell’All. 7 al D. Lgs. 

€ 4.283.637,18
€ 2.758.519,79

€ 899.230,64
€ 625.886,75

(*) Per l’esercizio finanziario 2028 si provvederà mediante appositi stanziamenti nel rispettivo bilancio di 

–

€ 2.488.455,07
€ 2.488.455,07

successivo provvedimento dirigenziale si procederà all’accertamento e all’impegno delle 

l’agricoltura.

dell’art.

di modificare, ai sensi dell’art. 7 dell’Allegato I.5 al 

–

modifica dell’acquisto “
”, identificato con il codice CUI 

– –

i demandare alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale l’aggiornamento del 
“

– 2027”

l’Agricoltura,

“Amministrazione trasparente” – “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti 
organi di indirizzo politico” del sito www.regione.puglia



76404                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

sensi dell’art. 6, delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

IL RESPONSABILE E.Q. “ ”: 

IL DIRIGENTE di Sezione “ comunitari per l’agricoltura”

IL DIRETTORE di Dipartimento “Agricoltura, Sviluppo rurale e ambientale”

L’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. 

Francesco
Ranieri
05.08.2025
15:45:37
GMT+02:00

MARIANGELA
LOMASTRO
05.08.2025
13:52:23 UTC

NARDONE
GIANLUCA
05.08.2025
16:03:45
UTC

Donato
Pentassuglia
05.08.2025
16:08:23
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 11/08/2025 11:29
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                76405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

AGR DEL 2025 4 05.08.2025

SERVIZIO DI GESTIONE/MANUTENZIONE/EVOLUZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO PSR-CSR PER IL PERIODO
26-27-28. MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DELLA REGIONE  PUGLIA

PER  IL  TRIENNIO  2025  #  2027, APPROVATO CON DGR N. 238 DEL 04/03/2025 E SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-GAETANO DI MOLA

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 11/08/2025 11:28

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


